

خبر

وزیر خارجه ترکیه:

ترامپ در فکر استرداد گولن است

● مولود جاووش‌اوغلو، وزیر خارجه ترکیه در دوحه اعلام کرد: دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، به‌دنبال خروج از سوریه است و در‌حال‌حاضر آمریکا خروج نیروهایش از سوریه را بررسی کرده است. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری آتاتولئی، وزیر خارجه ترکیه گفت اگر بشار اسد، رئیس‌جمهوری سوریه، از راه‌های دموکراتیک انتخاب شود، همکاری با او را بررسی می‌کنیم. همچنین جاووش‌اوغلو در بخش دیگری از اظهاراتش با اشاره به استرداد فتح‌الله گولن، روحانی در تبعید و مخالف دولت ترکیه، گفت: دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا، برای استرداد گولن کارهایی را انجام داده است. او افزود: ترامپ در گفت‌وگو با رئیس‌جمهور کشورمان در حاشیه اجلاس جی ۲۰ در آرتزاتین اعلام کرده است که ما برای اخراج گولن از کشور تلاش می‌کنیم.اوغلو در بخش دیگری از اظهاراتش با اشاره به پرونده قتل جمال خاشقچی، روزنامه‌نگار منتقد سعودی، گفت: هیچ کشور عضو اتحادیه اروپا تاکنون موضع صریح و روشنی درباره این پرونده اتخاذ نکرده، اما براساس نوارهای ضبط‌شده پیش از وقوع جنایت کاملاً مشخص است که این قتل کاملاً از پیش طراحی شده بود. وزیر خارجه ترکیه ضمن انتقادهایی از ریاض به‌دلیل همکاری نکردن با ترکیه درباره قتل خاشقچی تأکید کرد: مقامات سعودی همه اطلاعات و حقایق را درباره این پرونده از ترکیه گرفتند، اما در مقابل هیچ اطلاعاتی به ما ندادند. ریاض از افشای هویت مهندسی محلی که جسد خاشقچی به او تحویل داده شد تا سربه‌نیست شود، سر باز زد.

عفو متهم اصلی

از سوی دیگر، فعال توییتری مشهور سعودی با نام «عجهتهد» در پست توییتری خود فاش کرد که «سعود القحطانی»، مشاور سابق دربار پادشاهی عربستان که یکی از عوامل ترور جمال خاشقچی به شمار می‌آید، مورد عفو سلسمان بن عبدالعزیز پادشاه این کشور قرار گرفته است. او در ادامه افزود: القحطانی آزاد بوده و به کارهای قبلی خود مشغول بوده و چند حساب توییتری از جمله با نام «مَنذَرُ الِشَّيْخِ مبارک» دارد. سیستم قضائی ترکیه حکم جلب القحطانی را به اتهام دست‌داشتن در ترور خاشقچی صادر کرده بود، اما پیش‌تر توسط مقامات عربستان از اقدامی فرمایشی از سمت خود برکنار شده بود.

بمباران مرکز فرماندهی داعش توسط جنگنده‌های ائتلاف

● جنگنده‌های ائتلاف ضد داعش یک مسجد در هجین را بمباران کردند. ارتش آمریکا درباره تعداد قربانیان اطلاعی نداده است، اما سازمان‌های حقوق بشری از افزایش قربانیان غیرنظامی در حملات اخیر ائتلاف ضد داعش گزارش داده‌اند. خبرگزاری رویترز روز گذشته گزارش داد که جنگنده‌های ائتلاف ضد داعش مسجدی را در هجین بمباران کرده‌اند که به گفته ارتش آمریکا از آخرین مراکز فرماندهی داعش در سوریه بوده است. رویترز از قول مقامات ارتش آمریکا نوشته که این حمله روز شنبه در شهر هجین در شرق سوریه انجام شده، اما درباره تعداد کشته‌شدگان یا مجروحان گزارشی منتشر نشده است.شهر هجین یکی از آخرین پناهگاه‌های داعش است و آمریکا قصد دارد این شهر را با کمک نیروهای کرد از تصرف تروریست‌ها بیرون آورد. در گزارش‌های دو روز پیش از حمله به مسجد هجین آمده بود که نیروهای کرد با پشتیبانی نیروهای ائتلاف به رهبری آمریکا وارد مرکز شهر هجین در شرق استان دیرالزور سوریه شده‌اند. هجین در شرق رود فرات در مرز سوریه و عراق واقع است. در این منطقه واحدهای آمریکایی از شبه‌نظامیان ائتلاف «نیروهای دموکراتیک سوریه» پشتیبانی می‌کنند که عمداً کرد هستند. بازوی نظامی این ائتلاف «یگان‌های مدافع خلق» است.یکی از سران نیروهای کرد سوری به خبرگزاری رویترز گفت در هجین حداقل پنج هزار نیروی داعش از جمله دو هزار نیروی خارجی عرب و اروپایی با خانواده‌هایشان باقی مانده‌اند. او گفت ممکن است ابوبکر بغدادی رهبر داعش نیز در شرق سوریه باشد.به گزارش نهادهای بین‌المللی حقوق بشر از جمله سازمان ملل متحد و دیده‌بان حقوق بشر سوریه، تعداد کشته‌شدگان غیرنظامی در شرق سوریه به نتیجه حملات جنگنده‌های ائتلاف ضد داعش به‌شدت افزایش پیدا کرده است. فقط در یکی از حملات ماه نوامبر ۴۳ غیرنظامی که بیشترشان کودک و زن بودند، کشته شدند.درهمین حال، دولت آمریکا مخالفان سوری در هر دو بخش سیاسی و نظامی آن را تهدید کرد، اگر در هرگونه عملیات نظامی ترکیه علیه گروه‌های «ی.پ.ک» (یگان‌های مدافع خلق کرد) در شرق رودخانه فرات واقع در شمال شرق سوریه شرکت کنند، با آنها مستقیم وارد نبرد خواهد شد.خبرگزاری آتاتولی به نامه‌ای که مسئولان آمریکایی برای «ائتلاف اپوزیسیون سوریه» و شورشیان «ارتش آزاد سوریه» فرستادند، دست یافت. در این نامه آمریکایی‌ها نیروهایی را که در هرگونه عملیات ترکیه در شرق فرات شرکت کنند، تهدید کردند و گفتند ارتش آمریکا به‌صورت مستقیم با آنها مقابله خواهد کرد.

جهان

انجام تحقیقات گسترده از سازمان‌های تحت هدایت رئیس‌جمهوری آمریکا

سال ۲۰۱۹؛ سال پاسخ‌گویی ترامپ



عکس gettyimages

ترامپ و مایکل کوهن، وکیل سابق او که به‌تازگی به سه سال زندان محکوم شده است، پاسخ دهند. مایکل کوهن به‌تازگی در گفت‌وگو با شبکه خبری «ای‌بی‌سی» گفته است دونالد ترامپ به او دستور داده بود ترتیب پرداخت پول به دوزنی را که پیش از این با آنها رابطه نامشروع داشته است، بدهد؛ چراکه نگران این بود که گفته‌های آن دو در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۱۶، افکار عمومی را تحت تأثیر قرار دهد.

جیمز ریش، سناتور جمهوری‌خواه آمریکایی گفته: «من هیچ گفت‌وگویی درباره هرچیزی که به ترامپ ربط داشته باشد و این قبیل مسائل نمی‌کنم. متوجه شدیدی؟». جان تون، یکی دیگر از سناتورها جمهوری‌خواه، نیز گفت: «بجنی درباره این نیست که این موضوع انحرافی است از آنچه ما تمایل داریم او (ترامپ) وقت خود را صرف آن کند و موضوعاتی که خودمان تمایل داریم وقتمان را به آنها اختصاص دهیم. برای همین است که امیدوارم برخی از این موضوعات به‌سرعت حل‌وفصل شود و به پاسخ‌ها و تاپیچی برسیم و از آنها عبور کنیم».

هم‌زمان با بالاگرفتن این اخبار بد، رئیس‌جمهوری آمریکا برنامه عمومی خود را کاهش داده است. به گفته یکی از افراد مطلع از برنامه ترامپ، او این هفته بیش از همیشه وقت خود را در محل اقامت رسمی خود گذرانده است. روز پنجشنبه، ترامپ با چندین توییت، بی‌اعتمادی خود به چندین مشاور

توافق اقلیمی، ابزار جدید آمریکا علیه رقبا

دو هفته مذاکره فشرده در کاتوووس لهستان، در نهایت به توافق درباره اجرای معاهده اقلیمی سال ۲۰۱۵ پاریس انجامید. نشست تغییرات آب و هوایی در لهستان چهارم دسامبر با دستور کار تعیین راهکاری برای اجرائی‌شدن توافق اقلیمی پاریس آغاز به کار کرد. مانع‌تراشی‌های تولیدکنندگان عمده نفت و گاز جهان ازجمله ایالات متحده، روسیه و عربستان بارها مذاکرات را در بن‌بست قرار داده بود؛ اما اسرانجام در حضور وزرای خارجه و نمایندگان حدود ۲۰۰ کشور جهان توافق امضا شده که براساس آن تمام کشورها متعهد شدند تا از سال ۲۰۲۰ و برای اجرای توافق اقلیمی پاریس، ضوابط و استانداردهای یکسانی را برای کاهش تولید گازهای گلخانه‌ای اجرا کنند. کشورها همچنین در نشست لهستان تعهد دادند تا سال ۲۰۳۰ میزان تولید دی‌اکسیدکربن خود را تا مقایسه با تولید فعلی به میزان ۵۵ درصد کاهش بدهند تا میانگین گرم‌شدن دمای کره زمین کمتر از دو درجه سانتی‌گراد باقی بماند.

تعهداتی که تمام کشورها در لهستان آن را امضا کردند، با توجه به وضعیت امروز جهان بسیار امیدوارکننده است؛ اما هیچ‌گونه ضمانت اجرائی برای عملی‌شدن این تعهدات وجود ندارد و رئیس‌جمهور آمریکا نیز در بدو ورود به کاخ سفید با استفاده از فقدان ضمانت اجرائی در این توافق به‌سادگی اعلام کرد از توافق اقلیمی پاریس خارج خواهد شد و تا سال ۲۰۲۰ و پس از انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا به طور رسمی می‌تواند از این توافق خارج شود؛ حتی با وجود اینکه ایالات متحده هم توافق لهستان را امضا کرده است. اعلام خروج آمریکا به‌عنوان بزرگ‌ترین اقتصاد جهان و دومین کشور تولیدکننده گازهای گلخانه‌ای از توافق پاریس، شکافی در این توافق همه‌جانبه بین‌المللی ایجاد کرده است.

این اقدام ترامپ درها را برای دیگر حکومت‌های پوپولیست و اقتدارگرا باز می‌گذارد که هر زمان اجرای توافق پاریس را بر خلاف خواسته‌ها و منافع خود ببینند، راه خروج را در پیش گیرند.

ولز ریفس، دستیار ویژه ترامپ در حوزه انرژی و محیط زیست، پس از امضای توافق لهستان به خبرنگاران گفت: «ما به روشنی برای دیگر کشورها مشخص کردیم که آنچه برای ایالات متحده اهمیت دارد، واقع‌بین‌بودن و عمل‌گرایی است. ما همچنان به ابتکارهای خود در حوزه انرژی و استفاده از سوخت فسیلی ازجمله زغال‌سنگ ادامه می‌دهیم؛ چراکه هنوز جایگزین مناسب و به‌صرفه‌ای برای آنها وجود ندارد». سیاستی که ترامپ در قبال مسائل زیست‌محیطی در پیش گرفته، کاملاً مشخص است:

متهم شده‌اند. بقیه به این اتهام تحت پیگیرد قانونی قرار گرفته‌اند که به دنبال تأثیر بر افکار عمومی در شبکه‌های اجتماعی بوده‌اند. چندین نفر از دستیاران ترامپ هم متهم شناخته شده‌اند. مشخص نیست که تحقیقات مولر در نهایت به کجا ختم می‌شود. آیا خللی در کار ترامپ ایجاد می‌کند یا فقط در پایان رسیدگی، پرونده به وزارت دادگستری فرستاده می‌شود. ترامپ بارها هرگونه «تباتی» دستیارانش با روسیه را رد کرده و این تحقیقات را سیاسی خوانده است. مشاوران می‌گویند ترامپ اخیراً حملات خود را افزایش داده چراکه معتقد است این تحقیقات در مرحله حساسی قرار دارند.

تحقیقات درباره مسائل مالی کارزار انتخاباتی

در تحقیقی مجزا، دادستان‌های فدرال منهن پرونده دیگری را باز کرده‌اند که به کارزار انتخاباتی ۲۰۱۶ ترامپ برمی‌گردد؛ پرداخت حق‌السکوت کوهن به دو زن که ظاهراً روابط نامشروعی با ترامپ داشته‌اند. کوهن که روز چهارشنبه گذشته به اتهام‌های فرار مالیاتی و دروغ‌گفتن به کنگره به سه سال حبس محکوم شده بود، درباره نقض قوانین تأمین مالی کارزار انتخاباتی هم گناهکار شناخته شد. کوهن همچنین گفته که ترامپ به او گفته به این دو زن حق‌السکوت پرداخت کند. در کاخ سفید، مشاوران ترامپ بر این باورند که این پرونده به نسبت تحقیقات مولر، تهدید بزرگ‌تری برای ریاست‌جمهوری ترامپ به شمار می‌رود.

تحقیق درباره هزینه‌های مراسم تحلیف

۱۰۷میلیون‌دلاری که از سوی اهداکنندگان به مراسم تحلیف ترامپ اهدا شده، توجه مولر را به خود جلب کرده است. دادستان‌های فدرال در حال تحقیق درباره این مسئله هستند که آیا کمیته تحلیف دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا از ۱۰۷میلیون‌دلاری که از سوی کمک‌کنندگان به برگزاری این مراسم تأمین شده است، سواستفاده کرده است یا نه.

براساس این گزارش تحقیقات اولیه دفتر دادستان کل منهن درخصوص این مسئله است که آیا برخی از کمک‌کنندگان به کمیته مراسم تحلیف ترامپ، این پول را در ازای دریافت امتیازات سیاسی از دولت آمریکا اعطا کرده‌اند یا نه. برخی اتهامات وجود دارد که افراد اعطاکنده کمک‌های مالی به کمیته تحلیف ترامپ قصد نفوذ بر پست‌های دولتی با دستیابی به امتیازات سیاسی خاصی را داشته‌اند.

دوشنبه ۲۶ آذر ۱۳۹۷

رویداد

آغاز آتش‌بس در الحدیده

● سلیم المغلس، عضو دفتر سیاسی انصارالله یمن، در مصاحبه با الجزیره گفت: آتش‌بس در الحدیده ۱۸ دسامبر وارد مرحله اجرائی خواهد شد و ما امیدواریم کشورهای ائتلاف عربی به آتش‌بس پایبند باشند.

انصراف صالح از تابعیت انگلیسی

● برهم صالح که اوایل گذشته به‌عنوان رئیس‌جمهوری عراق انتخاب شد، اعلام کرددر راستای عمل به قانون اساسی این کشور که دوتابعیتی‌بودن را برای مسئولان دولتی و امنیتی عالی‌رتبه کشور ممنوع کرده، از تابعیت انگلیسی خود انصراف داده است.

مهاجم استراسبورگ حامی داعش

● فردی که خودش را پدر عامل مهاجم استراسبورگ در فرانسه معرفی کرده، می‌گوید بپسرش یکی از معتقدان به گروه داعش بوده است. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری آسوشیندپرس، مصاحبه با عبدالکریم شکات از سوی کانال دوی تلویزیون فرانسه شنبه‌شب منتشر شد؛ دو روز پس از آنکه پسرش در رورابویی با سه افسر پلیس در استراسبورگ و در نتیجه تعقیب‌و‌گریز پس از حمله به بازار کریسمس کشته شد.

احتمال پیروزی ترامپ در انتخابات ۲۰۲۰

● بر اساس نتایج نظرسنجی اخیر، با وجود تلاش دموکرات‌ها، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، می‌تواند در انتخابات ۲۰۲۰ مجدداً پیروز شود. اخیراً جو بایدن، معاون رئیس‌جمهور پیشین آمریکا، اعلام کرد که ترامپ مناسب‌ترین فرد برای ریاست‌جمهوری در این کشور است.

سخنرانی مهم شی جینپینگ

● شی جینپینگ، رئیس‌جمهوری چین، بنا بر اعلام خبرگزاری رسمی این کشور قصد دارد فردا به مناسبت چهلمین سالگرد اجرای سیاست اصلاحات و گشایش فضا در چین یک سخنرانی مهم ایراد کند. او قرار است در کنفرانسی که در محل تالار بزرگ خلق چین از ساعت ۱۰:۰۰ به وقت گرینویچ در روز سه‌شنبه برگزار می‌شود، سخنرانی کند.

کلینیک ایران نوین
irannovinclinic.com

جشنواره ۷۷ روز پاییزی

از تاریخ ۱۳ مهر ۹۷ تا شب یلدا

کاشت مو و ابرو

تاریخ قرعه کشی: شب یلدا

۱۰۰۰۰ ۲۲۲۲۲ ۵